



SZANOWNI MIESZKAŃCY!

Gmina Lipie to miejsce, w którym żyjemy, mieszkamy i pracujemy - często od wielu pokoleń. To nasz wspólny dom. Jestem pewna, że wszyscy pragniemy, aby był czysty, zadbane i stawał się coraz piękniejszy. Chcemy być z niego dumni, zarówno teraz, jak i w przyszłości. Jako gospodarz gminy czuję się za to szczególnie odpowiedzialna, dlatego postanowiłam podzielić się z Państwem troską, która mocno leży mi na sercu.

Od pewnego czasu obserwujemy narastający problem zaśmiecania środowiska naturalnego naszej gminy. Bezmyślnie niszczone i zanieczyszczane są wiaty przystankowe. W przydrożnych rowach, pasach przyleśnych i lasach każdego dnia można znaleźć mnóstwo zużytych opakowań z tworzyw sztucznych, puszek, butelek po napojach, papierów, opon, a nawet eternit. Do przestrzeni, stanowiącej nasze wspólne dobro, wyrzucane są całe worki wypełnione przedmiotami, które przestały być użyteczne w gospodarstwach domowych. Zdaję sobie sprawę, że nie zawsze robią to mieszkańcy gminy Lipie, dlatego apeluję o czujność wobec tych, którzy zachowują się w sposób naganny względem naszego środowiska naturalnego.

W ostatnim wydaniu gminnego biuletynu informowaliśmy Państwa, że w 2017 roku pracownicy interwencyjni zebrali aż 24 tony różnego rodzaju śmieci porzuconych na terenie gminy. Niestety z przykrością muszę Państwa powiadomić, że w pierwszym kwartale bieżącego roku nasi pracownicy uprzątnęli już 20 ton odpadów, a liczba ta z każdym dniem rośnie. Co gorsza, tereny dopiero co posprzątane bardzo szybko od nowa zaczynają przypominać śmietniska.

Pragnę jeszcze raz przypomnieć, że w ramach wnoszonej przez Państwa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odpowiednie służby odbierają z naszych posesji każde ilości odpadów. Na terenie wszystkich nieruchomości znajdują się pojemniki na odpady komunalne zmieszane oraz worki na odpady segregowane, dostarczane przez firmę zajmującą się odbiorem odpadów. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lipie, nie zależy od ich ilości, ale jest naliczana na podstawie liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. W praktyce oznacza to, że jeżeli zaistnieje taka potrzeba, mogą Państwo wystawić więcej zgromadzonych w danym miesiącu odpadów komunalnych, niż wynosi pojemność kosza lub otrzymanych worków. Cyklicznie i zgodnie z ustalonym wcześniej harmonogramem prowadzimy również objazdowe zbiórki zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu AGD. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny można także oddawać do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który mieści się na terenie oczyszczalni ścieków w Lipiu przy ul. Ziołowej 10. W ostatnim czasie podjęliśmy ponadto działania związane z usuwaniem i unieszkodliwianiem azbestu, proponując mieszkańcom udział w programie *Gmina Lipie bez azbestu*, zakładającym uzyskanie dofinansowania na usuwanie oraz utylizację wyrobów zawierających azbest.

Szanowni Państwo! Pomimo podejmowanych każdego dnia starań, gmina nie zdoła skutecznie rozwiązać trudnego problemu zaśmiecania bez zaangażowania i wsparcia mieszkańców. Wierzę, że pomocna okaże się w tym względzie akcja edukacyjno-społeczna adresowana do szkół gminy Lipie, która odbędzie się 25 kwietnia br. pod hasłem „Sprzątnąmy naszą gminę”. W tym dniu dzieci i młodzież uporządkują wyznaczone miejsca, na terenie swoich miejscowości. To do dzisiejszych uczniów należy przyszłość naszej gminy, dlatego warto, aby już dziś uczyli się troski o swoją Małą Ojczyznę. Bardzo liczę na zaangażowanie i współpracę całych społeczności szkolnych w tych proekologicznych działaniach. Pamiętajmy jednak, że najlepszym nauczycielem jest dobry przykład i tylko wtedy, gdy dzieci i młodzież obserwować będą, że my - dorośli dbamy nie tylko o czystość swoich posesji, ale i całej gminy, same zaczną wykazywać należną troskę o środowisko.

Drodzy Mieszkańcy! Wyrażam głębokie przekonanie, że tylko poprzez wspólne, systematycznie prowadzone działania, jesteśmy w stanie ograniczyć problem zaśmiecania naszej gminy. Wiele razy przekonałam się, że w ważnych społecznie sprawach zawsze mogę liczyć na Państwa zrozumienie i wsparcie. Mam nadzieję, że tak będzie i tym razem.

Z poważaniem
Bożena Wieloch
Wójt Gminy Lipie

